recibir comunicación de su abono, este Comité Nacional de Competición, teniendo en cuenta lo dispuesto en el 
punto 5º del párrafo cuarto del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario,  ACUERDA: 

REQUERIR  a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS 
EUROS (1.600,00 €) en concepto de pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá 
depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES 
DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, mediante cheque

[...]

€, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por importe de 30,00 €, este Comité 
Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen 
Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO PORRIÑO con MULTA DE TRESCIENTOS SETENTA Y 

UN EUROS (371,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €), al concurrir circunstancia agravante al haber incurrido en 
la misma infracción grave según consta en resolución dictada el día 11 de enero de 2012 con el número 18 del 
Acta 22/2011-12. 

B). REQUERIR al club BALONMANO PORRIÑO el pago de MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y UN EUROS (1.461,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 
Total a abonar: 1.461,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, modificado por 
acuerdo de la Asamblea General del Balonmano celebrada en Guadalajara el día 26 de junio de 2010, 
ACUERDA: 

A). Sancionar al club DEPORTIVO ADEMAR DE LEÓN con MULTA DE CIENTO 

VEINTIDÓS EUROS (122,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa 
corresponde al 20% de la deuda arbitral (610,00 €). 

B). REQUERIR al club DEPORTIVO ADEMAR DE LEÓN el pago de SETECIENTOS 

TREINTA Y DOS EUROS (732,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 610,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 122,00 
Total a abonar: 732,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO